
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°240/2022 de 28 de novembro de 2022

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                                                                 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

  EDITAL N.º 077/2022 – CPCCR 
 

De 28 de novembro de 2022 
 

RETIFICA E HOMOLOGA O EDITAL N° 076/2022 DE RESULTADO DO 
CRESCIMENTO POR APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES DO QUADRO 

GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 
 

 
Súmula: Retifica e Homologa o Edital n° 076/2022 de 
resultado do Crescimento por Aperfeiçoamento dos 
servidores públicos do Quadro Geral do Município de 
Fazenda Rio Grande/Paraná. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6385/2022 e a COMISSÃO DO PLANO 
DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições 
conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei Complementar 
n° 092/2014 e ao Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM: 

 
TORNAR PÚBLICO, 

 
Art. 1º - Retificar o Anexo I do Edital nº 042/2022, conforme abaixo relacionado:  
 
DE: 

PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEL 
0045226/2022 350011 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 

 
PARA: 

PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEL 
0045226/2022 350011 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 

 
Art. 2º - Homologar o resultado do Edital nº 076/2022, dos procedimentos da 3° 

data corte do Crescimento por Aperfeiçoamento dos servidores públicos do Quadro 
Geral do Município de Fazenda Rio Grande/Paraná. 

 
Art. 3º - Os efeitos financeiros serão aplicados a partir de 01 de dezembro de 

2022, conforme Art. 029 da Lei Complementar n° 092/2014. 
 

Fazenda Rio Grande/PR. 
 
 
 
 

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO               LUANA DE F. G. BERGAMASCO 
         ESPÍNDULA DE JESUS                                       Presidente da CPCCR 
Secretária Municipal de Administração                            Portaria n° 148/2022 
              Decreto n° 6385/2022 

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2022.11.28 08:46:09 -03'00'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 130/2022
PROTOCOLO 66913/2022 - Processo Administrativo nº. 268/2022

Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Aquisição  de  parque  infantil  (Playground)  e  brinquedos  instalados, 
para praças e parques para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente.  Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 28/11/2022 às 

08:00h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas 12/12/2022 às 09:00h 

(horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 25 de novembro de 2022.

Evelyn Cristina dos S. Abreu Nunes Pereira 
Pregoeira Municipal

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

HOM OLOGAÇÃO OE LICITAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico n2 111/2022, o qual 
tem como objeto a "Aquisição de premiação para eventos municipais, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Esporte, La zer e Juventude", e ADJUDICA 0 

objeto em favor da empresa SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ sob o n2 00.441.103/0001-97, vencedora do lote 01 com valor total de R$ 
140.390,00 (cento e quarenta mil e trezentos e noventa reais). O processo atendeu a 
legislação pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer nº 809/2022 da 
Procuradoria Geral do Município. 

Fazenda Rio Graí)de/PR, 24 de novembro de 2022. 

MARCO ANTONIO ,.._óe f<><m.1 dlglt>1 
porMAACOANTONIO 

MARCONOES MAACON DES 

SILVA:043186889 
17 •• :51:JS-(13'00' 

Marco Antonio Marcondes SIiva 
Prefeito Municipal 

Cocumo nto a,;'nadod,'talmeotE 

gD\Lbr l'<rif:qu;.:,http <:/~rif;,aoor.it; br . 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 

RESOLUÇÃO Nº 006/2022 
De 25 de novembro de 2022 

Súmula: MAbre Crédito Adicional 
Suplementar no Orçamento do 
Instituto de Previdência Municipal de 
Fazenda Rio Grande no valor de R$ 
100.000,00" 

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Fazenda 
Rio Grande, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade da Lei Municipal 
nº 152512022- LOA, 

RESOLVE: 

Art. 1º • Abrir crédito adicional suplementar no orçamento vigente do 
Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande, no valor de R$ 
100.000,00 (cem mil reais) destinado ao reforço das seguintes dotações: 

13-FAZPREV 
01-FAZPREV 
09.272.0013.2045- MANUTEN O DAS ATIVIDADES DO FAZPREV 

3390.39.86 001 Servi os de Tecnol ia da Informa o R$ 100.000,00 

Art. 2° • Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será 
utilizado recurso de anulação parcial do orçamento vigente, como segue: 

13-FAZPREV 
01-FAZPREV 
09 .272.0013.2045 - MANUTEN O DAS ATIVIDADES DO FAZPREV 

3390.40.00 001 Indeniza es e Restitui ões Trabalhistas R$ 100.000,00 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário . 

Fazenda Rio Grande, 25 de novembro de 2022. 

Instituto de Previd6ncla Municipal de Fazenda Rio Granel&- FAZPREV 
Avenlc!1ClldrQ, 177-S81at 105110e-Eucal,ptoa-Fazaida RioGrande - P;u;irwl - Cep:83.S20-071 

CNPJ 05. 145.72110001-03 

CODEF- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE FAZENDA RIO 
GRANDE 

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

Ficam convocados, nos termos do art 124, § 1.Q, 1 da Lei 6.404n6, e 
ainda pelo art 12 do Estatuto Socia l da Companhia, os Senhores 
acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 
07 de dezembro de 2022, às 10:00 horas na sede da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimen to Econômico de Fazenda Rio Grande sito à 
Rua Jacarandá, 82 em Fazenda Rio Grande/PR, para deliberar sobre os 
seguintes assuntos: 

a) Encerramento do exercício de 20 2 
b) Processos em andamento na Jus iça 
e) Outros assuntos de interesse d Co 

em até 24 horas antecedentes ' dia 

Fazenda Rio Grande, 24 de novembro 

t Publicado no Diário l t Publicado no Diário l 
t Oficial Eletrônico t t Oficial Eletrônico t 
l N°238/2022 - Data: de 24 l l Nº239/2022 - Data: de 25 : l_ de novembro de 2022._ ; l,_ de novembro de 2022.~ J 


		2022-11-28T11:49:33-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




